
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 26 февраля 2010 года 

№ 703-IV ДГ 

 

 

О признании утратившими силу 

некоторых решений Думы города 

 

В целях приведения  муниципальных правовых актов муниципального 

образования городской округ город Сургут в соответствие с действующим 

законодательством, на основании статьи 59 Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Дума города РЕШИЛА:  

 

1. Признать утратившими силу решения городской Думы I, II, III 

созывов согласно приложению 1. 

2. Признать утратившими силу решения Думы города IV созыва 

согласно приложению 2. 

 

 

 

Председатель Думы города         Ю. П. Кузьменко 

 

«02» марта 2010 г. 



2 

 

Приложение 1 

к решению Думы города 

от 02.03.2010 № 703-IV ДГ 

 

Перечень решений городской Думы I, II, III созывов, 

 утративших силу 

 

1) решение городской Думы от 20.12.1994 № 1-I ГД «О временном 

Положении о городской Думе»; 

2) решение городской Думы от 20.12.1994 № 2-I ГД «О временном 

Регламенте городской Думы»; 

3) решение городской Думы от 02.02.1995 № 8-I ГД  «Об утверждении 

положений по местным налогам и сборам»; 

4) решение городской Думы от 24.02.1995 № 15-I ГД «Об утверждении 

исполнительного директора фонда «Новый дом»; 

5) решение городской Думы от 24.02.1995 № 17-I ГД «О статусе депутата 

Думы города Сургута»; 

6) решение городской Думы от 28.04.1995 № 22-I ГД «Об утверждении 

местной программы приватизации муниципальных предприятий, объектов   

г. Сургута»; 

7) решение городской Думы от 28.04.1995 № 23-I ГД «Об определении 

начальной цены при приватизации объектов, предприятий муниципальной 

собственности»; 

8) решение городской Думы от 23.06.1995 № 26-I ГД «О внесении изменений 

в Положение «О сборе за право торговли»; 

9) решение городской Думы от 23.06.1995 № 29-I ГД «О присвоении звания 

«Почѐтный гражданин города Сургута»; 

10) решение городской Думы от 27.09.1995 № 33-I ГД «О рассмотрении 

проекта Устава города Сургута»; 

11) решение городской Думы от 27.09.1995 № 35-I ГД «Об освобождении 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства от уплаты налога на 

имущество»; 

12) решение городской Думы от 27.09.1995 № 37-I ГД «О городской 

избирательной комиссии»; 

13) решение городской Думы от 20.10.1995 № 42-I ГД «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

14) решение городской Думы от 17.11.1995 № 45-I ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 20.10.95 № 42 «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

15) решение городской Думы от 17.11.1995 № 49-I ГД «О приложениях к 

Уставу города Сургута»; 

16) решение городской Думы от 27.12.1995 № 55-I ГД «Об утверждении 

Положения о фонде поддержки Госналогинспекции и отделения 

департамента налоговой полиции по городу Сургуту»; 



3 

 

17) решение городской Думы от 22.02.1996 № 65-I ГД «Об Уставе города 

Сургута»; 

18) решение городской Думы от 22.02.1996 № 68-I ГД «О создании 

многомандатного избирательного округа для выборов депутатов Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа»; 

19) решение городской Думы от 14.03.1996 № 73-I ГД «О проведении 

выборов депутатов в Сургутскую городскую Думу второго созыва и мэра 

города Сургута»; 

20) решение городской Думы от 14.03.1996 № 75-I ГД «О городской 

избирательной комиссии по выборам Президента Российской Федерации»; 

21) решение городской Думы от 18.04.1996 № 77-I ГД «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

22) решение городской Думы от 24.04.1996 № 78-I ГД «Об утверждении 

Положения о внебюджетном фонде «Правопорядок»; 

23) решение городской Думы от 24.04.1996 № 85-I ГД «О приватизации 

предприятий пищевой промышленности»; 

24) решение городской Думы от 24.04.1996 № 86-I ГД «О назначении 

полномочного представителя по регистрации Устава муниципального 

образования город Сургут»; 

25) решение городской Думы от 11.06.1996 № 90-I ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 18.04.96 № 77 «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

26) решение городской Думы от 28.06.1996 № 91-I ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 18.04.1996 № 77 «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

27) решение городской Думы от 28.06.1996 № 93-I ГД «О дополнительном 

финансировании расходов на оплату труда и социальных выплат работникам 

профессионально-технических училищ»; 

28) решение городской Думы от 28.06.1996 № 94-I ГД «О предоставлении 

налоговых льгот рыбопромышленным и сельскохозяйственным 

предприятиям»; 

29) решение городской Думы от 28.06.1996 № 95-I ГД «О городском 

дорожном фонде»; 

30) решение городской Думы от 26.08.1996 № 101-I ГД                               

«О территориальной городской избирательной комиссии по выборам 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа»; 

31) решение городской Думы от 26.08.1996 № 102-I ГД                               

«О территориальной городской избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы города Сургута»; 

32) решение городской Думы от 26.08.1996 № 103-I ГД                               

«О территориальной городской избирательной комиссии по выборам мэра 

города Сургута»; 

33) решение городской Думы от 06.09.1996 № 104-I ГД «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 



4 

 

34) решение городской Думы от 06.09.1996 № 106-I ГД «О предоставлении 

льгот предприятиям общественного питания»; 

35) решение городской Думы от 15.10.1996 № 107-I ГД «Об утверждении 

Положения «О продаже земельных участков собственникам предприятий, 

зданий, строений, сооружений и иных объектов нежилого фонда, 

расположенных на этих земельных участках»; 

36) решение городской Думы от 15.10.1996 № 114-I ГД «О частичном 

изменении решения Думы города Сургута от 22.02.96 № 65 «Об Уставе 

города Сургута»; 

37) решение городской Думы от 15.10.1996 № 115-I ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 06.09.96 № 104 «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

38) решение городской Думы от 20.11.1996 № 1-II ГД «О территориальной 

городской избирательной комиссии по выборам Губернатора Тюменской 

области»; 

39) решение городской Думы от 20.11.1996 № 2-II ГД «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

40) решение городской Думы от 20.11.1996 № 3-II ГД «О Законе Ханты-

Мансийского автономного округа «О внесении изменения в пункт 3 статьи 

65 Устава Ханты-Мансийского автономного округа»; 

41) решение городской Думы от 26.12.1996 № 6-II ГД «О плате за землю на 

территории города Сургута»; 

42) решение городской Думы от 07.02.1997 № 13-II ГД «О расширении 

объѐма платных услуг при зубопротезировании контингента населения, 

пользующегося льготами бесплатного протезирования»; 

43) решение городской Думы от 07.02.1997 № 16-II ГД «О председателях 

комиссий городской Думы»; 

44) решение городской Думы от 04.04.1997 № 28-II ГД «Об обращении 

граждан о несогласии с приложением 1 к решению городской Думы              

от 07.02.97 № 11-II ГД «Положение о сборе за право торговли»; 

45) решение городской Думы от 23.05.1997 № 39-II ГД «О назначении 

представителя городской Думы»; 

46) решение городской Думы от 25-26.09.1997 № 48-II ГД                        

«Об избирательной комиссии муниципального образования город Сургут по 

выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа по 

шестимандатному национально-территориальному избирательному округу»; 

47) решение городской Думы от 30.10.1997 № 56-II ГД «Об участковых 

избирательных комиссиях»; 

48) решение городской Думы от 05.12.1997 № 64-II ГД «Об установлении 

нормы времени пользования сотовой связью»; 

49) решение городской Думы от 25.12.1997 № 71-II ГД «О создании 

временной комиссии для работы с документами по присвоению звания 

«Почѐтный гражданин города Сургута»; 



5 

 

50) решение городской Думы от 12.03.1998 № 76-II ГД «Об Уставе 

Сургутского внебюджетного фонда развития жилищного строительства 

«Новый дом»; 

51) решение городской Думы от 12.03.1998 № 81-II ГД «О внесении 

дополнения в Положение «О сборе за право торговли»; 

52) решение городской Думы от 15.05.1998 № 91-II ГД «О предоставлении 

налоговых льгот предприятиям, передающим жилой фонд, объекты 

соцкультбыта и жилищно-коммунального хозяйства»; 

53) решение городской Думы от 15.05.1998 № 93-II ГД «О создании 

городского целевого инновационного фонда развития науки и 

предпринимательства»; 

54) решение городской Думы от 15.05.1998 № 95-II ГД «Об общественной 

наблюдательной комиссии за ходом реализации жилищно-коммунальной 

реформы»; 

55) решение городской Думы от 23.06.1998 № 101-II ГД «Об Уставе 

муниципального образования город Сургут»; 

56) решение городской Думы от 23.06.1998 № 104-II ГД «О составе 

общественной наблюдательной комиссии за ходом реализации жилищно-

коммунальной реформы»; 

57) решение городской Думы от 23.06.1998 № 105-II ГД «О городском 

целевом инновационном фонде развития науки и предпринимательства»; 

58) решение городской Думы от 23.06.1998 № 106-II ГД «О внесении 

дополнений в приложение 1 к решению городской Думы от 05.02.98             

№ 72-II ГД «Положение о сборе за право торговли»; 

59) решение городской Думы от 23.06.1998 № 110-II ГД «Об утверждении 

Временного положения «О порядке государственной регистрации объектов 

недвижимости, прав на недвижимое имущество и сделок с ним на 

территории города Сургута»; 

60) решение городской Думы от 23.09.1998 № 114-II ГД «О погашении 

задолженности по заработной плате»; 

61) решение городской Думы от 23.09.1998 № 115-II ГД «О неначислении 

пеней за просрочку платежей по налогам»; 

62) решение городской Думы от 23.09.1998 117-II ГД «О ставках 

земельного налога на территории города Сургута на 1998 год»; 

63) решение городской Думы от 30.10.1998 № 126-II ГД «Об Уставе 

муниципального образования город окружного значения Сургут»; 

64) решение городской Думы от 30.12.1998 № 137-II ГД «Об утверждении 

Временного порядка накопления, хранения, транспортировки, захоронения и 

утилизации отходов»; 

65) решение городской Думы от 28.01.1999 № 145-II ГД «Об утверждении 

положения о муниципальном заказе в муниципальном образовании город 

окружного значения Сургут»; 

66) решение городской Думы от 17.03.1999 № 149-II ГД                             

«О предоставлении налоговых льгот в 1999 году»; 



6 

 

67) решение городской Думы от 08.04.1999 № 157-II ГД «Об официальном 

опубликовании решений городской Думы»; 

68) решение городской Думы от 08.04.1999 № 162-II ГД «О назначении 

представителей городской Думы»; 

69) решение городской Думы от 08.04.1999 № 165-II ГД «Об обращении в 

Думу Ханты-Мансийского автономного округа»; 

70) решение городской Думы от 08.04.1999 № 166-II ГД «О выдвижении 

кандидата в члены Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа»; 

71) решение городской Думы от 04.06.1999 № 178-II ГД «О полномочном 

представителе городской Думы»; 

72) решение городской Думы от 10.09.1999 № 194
1
-II ГД «О выдвижении 

кандидатов в члены окружной избирательной комиссии по 

Нижневартовскому № 221 избирательному округу»; 

73) решение городской Думы от 07.10.1999 № 201-II ГД «Об утверждении 

Положения о наименовании, переименовании и упразднении 

топонимических и других названий объектов города Сургута»; 

74) решение городской Думы от 07.10.1999 № 202-II ГД «Об Уставе 

муниципального образования город окружного значения Сургут»; 

75) решение городской Думы от 14.10.1999 № 209-II ГД «О формировании 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

город Сургут»; 

76) решение городской Думы от 14.10.1999 № 210-II ГД «О внесении 

изменений в состав комиссии городской Думы по бюджету и бюджетной 

политике»; 

77) решение городской Думы от 19.11.1999 № 215-II ГД «О Сургутском 

внебюджетном фонде развития жилищного строительства «Новый дом»; 

78) решение городской Думы от 19.11.1999 № 222-II ГД «О формировании 

участковых избирательных комиссий по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»; 

79) решение городской Думы от 19.11.1999 № 223-II ГД «О внесении 

изменений в состав комиссии городской Думы по соблюдению законности и 

законодательным инициативам»; 

80) решение городской Думы от 16.12.1999 № 225-II ГД «О внесении 

изменений в состав территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования город Сургут»; 

81) решение городской Думы от 16.12.1999 № 226-II ГД «О внесении 

изменений в решение городской  Думы от 19.11.99 № 222-II ГД»; 

82) решение городской Думы от 28.12.1999 № 232-II ГД «Об утверждении 

городской Программы «Развитие новой социально-экономической 

инфраструктуры при использовании природного и сжиженного газов в 

качестве моторного топлива на автотранспорте»; 



7 

 

83) решение городской Думы от 13.01.2000 № 236-II ГД «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город окружного значения 

Сургут»; 

84) решение городской Думы от 25.01.2000 № 237-II ГД «Об образовании 

единого одномандатного избирательного округа по выборам Мэра города»; 

85) решение городской Думы от 25.01.2000 № 238-II ГД «О формировании 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

город Сургут по выборам Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа»; 

86) решение городской Думы от 08.02.2000 № 240-II ГД «О формировании 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

город Сургут по выборам Президента Российской Федерации»; 

87) решение городской Думы от 25.02.2000 № 249-II ГД «О формировании 

участковых избирательных комиссий по выборам Президента Российской 

Федерации, Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа и Мэра 

города Сургута»; 

88) решение городской Думы от 10.04.2000 № 255-II ГД «О Программе 

«Охрана природы и рациональное использование природных ресурсов города 

Сургута» на 2000 и последующие годы»; 

89) решение городской Думы от 30.05.2000 № 266-II ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 17.02.2000 № 241-II ГД                 

«О взимании местных налогов и сборов в 2000 году в городе Сургуте»; 

90) решение городской Думы от 30.05.2000 № 271-II ГД «Об утверждении 

Положения о предоставлении  муниципальных ипотечных займов на 

жилищное строительство и приобретение жилья»; 

91) решение городской Думы от 30.05.2000 № 276-II ГД «Об Уставе 

муниципального образования город окружного значения Сургут»; 

92) решение городской Думы от 05.07.2000 № 288-II ГД «Об Уставе 

муниципального образования город окружного значения Сургут»; 

93) решение городской Думы от 05.07.2000 № 291-II ГД «О внесении 

дополнения в решение городской Думы от 24.06.99 № 185-II ГД                 

«Об утверждении Положения о муниципальном заказе в муниципальном 

образовании город окружного значения Сургут»; 

94) решение городской Думы от 11.10.2000 № 297-II ГД «О внесении 

изменений и дополнений в Положение о муниципальном заказе в 

муниципальном образовании город окружного значения Сургут»; 

95) решение городской Думы от 27.10.2000 № 309-II ГД «О формировании 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

город Сургут по выборам Губернатора Тюменской области»; 

96) решение городской Думы от 09.11.2000 № 310-II ГД «О формировании 

окружных избирательных комиссий по одномандатным избирательным 

округам № 17, 18, 19, 20 по выборам депутатов в Думу Ханты-Мансийского 

автономного округа»; 



8 

 

97) решение городской Думы от 15.11.2000 № 314-II ГД «Об утверждении 

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов городской Думы третьего созыва муниципального образования 

город Сургут»; 

98) решение городской Думы от 17.11.2000 № 315-II ГД «О формировании 

окружных избирательных комиссий по пятимандатным избирательным 

округам № 1, 2, 3 по выборам депутатов в Думу муниципального 

образования город Сургут»; 

99) решение городской Думы от 07.12.2000 № 320-II ГД «Об утверждении 

проекта Положения «Об общем порядке и правилах разработки, утверждения 

городских целевых программ»; 

100)  решение городской Думы от 07.12.2000 № 325-II ГД «О формировании 

общего списка народных заседателей Сургутского городского суда»; 

101) решение городской Думы от 07.12.2000 № 326-II ГД «Об Уставе города 

Сургута»; 

102)  решение городской Думы от 07.12.2000 № 330-II ГД «О фонде 

развития жилищного строительства «Новый дом»; 

103)  решение городской Думы от 07.12.2000 № 331-II ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 17.11.2000 № 315-II ГД»; 

104)  решение городской Думы от 15.12.2000 № 333-II ГД «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

муниципального образования город Сургут по выборам Губернатора 

Тюменской области»; 

105)  решение городской Думы от 26.12.2000 № 338-II ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 15.12.2000 № 333-II ГД»; 

106)  решение городской Думы от 06.03.2001 № 4-III ГД «Об образовании 

постоянных комиссий городской Думы»; 

107)  решение городской Думы от 06.03.2001 № 8-III ГД «О поддержке 

малого предпринимательства в городе Сургуте»; 

108)  решение городской Думы от 06.03.2001 № 11-III ГД «О ведении 

личного приѐма избирателей депутатами городской Думы III созыва»; 

109)  решение городской Думы от 29.03.2001 № 13-III ГД «О возложении 

обязанностей по контролю за выполнением решений городской Думы, 

утверждающих положения, принятых городской Думой II созыва»; 

110)  решение городской Думы от 26.04.2001 № 21-III ГД «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город окружного значения 

Сургут»; 

111)  решение городской Думы от 26.04.2001 № 30-III ГД «О Положении о 

Координационном совете представительных органов местного 

самоуправления муниципальных образований и государственной власти 

Ханты-Мансийского автономного округа»; 

112)  решение городской Думы от 30.05.2001 № 38-III ГД «О введении 

представителя городской Думы в состав комиссии по предоставлению 

кредитов молодым семьям»; 



9 

 

113)  решение городской Думы от 28.06.2001 № 49-III ГД «О толковании 

пункта 6 статьи 96 Устава муниципального образования город окружного 

значения Сургут»; 

114)  решение городской Думы от 28.06.2001 № 51-III ГД «Об утверждении 

Положения о порядке назначения и выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии»; 

115) решение городской Думы от 28.06.2001 № 55-III ГД «О доплате 

работникам администрации города»; 

116)  решение городской Думы от 28.06.2001 № 57-III ГД «О создании 

института помощников депутатов»; 

117)  решение городской Думы от 28.09.2001 № 66-III ГД «О создании 

комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав города Сургута»; 

118)  решение городской Думы от 28.09.2001 № 68-III ГД «О введении 

представителей городской Думы в состав координационной комиссии по 

делам молодѐжи при администрации города»; 

119) решение городской Думы от 28.09.2001 № 70-III ГД «О формировании 

территориальной избирательной комиссии №1 муниципального образования 

город Сургут по выборам депутатов Тюменской областной Думы III созыва»; 

120)  решение городской Думы от 28.09.2001 № 71-III ГД «О формировании 

окружных избирательных комиссий по Сургутским одномандатным 

избирательным округам № 9, 10 по выборам депутатов Тюменской областной 

Думы III созыва»; 

121)  решение городской Думы от 31.10.2001 № 79-III ГД «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования город 

окружного значения Сургут»; 

122)  решение городской Думы от 31.10.2001 № 85-III ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 06.03.2001 № 4-III ГД                  

«Об образовании постоянных комиссий городской Думы»; 

123)  решение городской Думы от 31.10.2001 № 87-III ГД «О внесении 

дополнения в Регламент городской Думы»; 

124)  решение городской Думы от 13.11.2001 № 88-III ГД «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

муниципального образования город окружного значения Сургут по выборам 

депутатов Думы Тюменской области третьего созыва, трѐх депутатов Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа по единому пятимандатному 

избирательному округу»; 

125)  решение городской Думы от 10.12.2001 № 101-III ГД  «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 13.11.2001 № 88-III ГД»; 

126)  решение городской Думы от 17.01.2002 № 108-III ГД                           

«О формировании дополнительного списка народных заседателей 

Сургутского городского суда»; 

127)  решение городской Думы от 17.01.2002 № 110-III ГД                           

«О формировании территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования город Сургут по выборам депутата 



10 

 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации III 

созыва по Нижневартовскому одномандатному избирательному округу        

№ 221»; 

128) решение городской Думы от 19.02.2002 № 112-III ГД «О создании 

рабочей группы по проверке документов на соискание звания «Почѐтный 

гражданин города Сургута»; 

129) решение городской Думы от 19.02.2002 № 113-III ГД «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

муниципального образования город окружного значения Сургут по 

дополнительным выборам депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации третьего созыва по Нижневартовскому 

одномандатному избирательному округу № 221 и местному (городскому) 

референдуму»; 

130) решение городской Думы от 04.04.2002 № 134-III ГД «О создании 

рабочей группы по проверке документов на соискание звания «Почѐтный 

гражданин города Сургута»; 

131) решение городской Думы от 16.05.2002 № 139-III ГД «Об утверждении 

Положения о порядке управления жилищным фондом в городе Сургуте»; 

132)  решение городской Думы от 20.06.2002 № 157-III ГД «О полномочных 

представителях городской Думы»; 

133) решение городской Думы от 25.09.2002 № 175-III ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 06.03.2001 № 8-III ГД                    

«О поддержке малого предпринимательства в городе Сургуте»; 

134) решение городской Думы от 25.09.2002 № 178-III ГД «О введении 

представителя городской Думы в состав комиссии по оценке непригодности 

жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания»; 

135) решение городской Думы от 18.02.2003 № 214-III ГД «О создании 

временной комиссии городской Думы»; 

136)  решение городской Думы от 18.02.2003 № 218-III ГД «О введении 

представителей городской Думы в состав Координационного совета по 

стратегическому развитию города»; 

137) решение городской Думы от 18.02.2003 № 222-III ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 28.06.2001 № 55-III ГД»; 

138)  решение городской Думы от 22.04.2003 № 238-III ГД «О предложении 

кандидатуры в состав избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа»; 

139) решение городской Думы от 03.06.2003 № 248-III ГД «О составе 

комиссии по выработке рекомендаций об условиях приватизации 

муниципального имущества города»; 

140) решение городской Думы от 03.06.2003 № 249-III ГД «О предложении 

кандидатуры в состав избирательной комиссии Тюменской области»; 

141) решение городской Думы от 11.09.2003 № 258-III ГД «О предложении 

кандидатур в состав окружной избирательной комиссии по 

Нижневартовскому одномандатному избирательному округу № 221»; 



11 

 

142) решение городской Думы от 04.11.2003 № 265-III ГД «О внесении 

изменений  в решение городской Думы от 30.11.2001 № 90-III ГД»; 

143) решение городской Думы от 03.12.2003 № 287-III ГД                            

«О согласительной комиссии»; 

144)  решение городской Думы от 20.02.2004 № 309-III ГД «О внесении 

изменений в Положение о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Сургута»; 

145) решение городской Думы от 28.04.2004 № 335-III ГД «О пенсионном 

обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные 

должности»; 

146)  решение городской Думы от 02.06.2004 № 347-III ГД «О внесении 

изменений в решение городской Думы от 06.03.2001 № 8-III ГД»; 

147) решение городской Думы от 27.09.2004 № 362-III ГД «О введении 

представителей городской Думы в состав комиссии»; 

148) решение городской Думы от 30.09.2004 № 371-III ГД «О создании 

комиссии по подготовке новой редакции Устава города Сургута»; 

149)  решение городской Думы от 18.02.2005 № 438-III ГД «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по 

проекту Правил землепользования и застройки города Сургута». 



12 

 

Приложение 2 

к решению Думы города 

от 02.03.2010 № 703-IV ДГ 

 

Перечень решений Думы города IV созыва, утративших силу 

 

1) решение Думы города от 28.06.2007 № 226-IV ДГ «О внесении изменений 

в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»; 

2) решение Думы города от 30.10.2007 № 291-IV ДГ «О внесении изменения 

в решение Думы города от 20.09.2007 № 264-IV ДГ». 

 


